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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Uzun bir süredir artarak devam eden; Şımak'ın Cudi ve Gabar bölgelerinde yerleşim 

yerlerini kapsayan orman yangınlarının nedenlerinin, bu denli elzem bir konuya yetkili 

kurumların müdahale etmeme sebeplerinin, gerek yerel yönetimlerce gerek bakanlıklarca bir 

çözüm arayışına girilmemesinin ve meydana gelen orman yangınlarında yaşanan ekolojik 

yıkımın araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince meclis araştırması açılması için gereğini arz ve talep ederim. 09/09/2020 

G/5l4 
Gülüstan KILIÇ KOÇYİGİT 

Muş Milletvekili 

GEREKÇE 

Cudi Dağı ve Gabar Dağı çevresinde çıkan yangınlar son senelerde sıklıkla meclis 

önergelerine konu olmakla beraber, kamuoyu tarafından da tartışılan önemli bir gündemdir. 

Yakın zamanda yine aynı bölgede çıkan yangınlarla kamuoyu gündemine gelen orman 

yangınlarında yangınları söndünnek için herhangi bir çabanın harcanmadığı görülmektedir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre son 1 O yılda yıllık 

ortalama 2 bin 388 orman yangını çıkmış olup bu yangınların çıkış sebepleri; dikkatsizlik, kasıt 

ve kazalar şeklinde sıralanmaktadır. Ülkenin çoğunlukla batı bölgelerinde çıkan orman 

yangınları verilerine dayalı olarak yapılan açıklamalara bakıldığında, ne yazık ki bütünlüklü bir 

araştırma yapılmadığı görülmektedir. 

Belirttiğimiz üzere her yıl orman yangınlarıyla anılan bölgede halk, bir çözüm 

bulunmasını talep etmekte ve en önemlisi bu yangınların çıkış sebeplerinin tespit edilmesini 

beklenmektedir. Güvenlik gerekçesi ile ortaya çıktığı söylenen bu yangınlara karşı herhangi bir 

önlemin alınmayışı ise soru işaretlerini daha da büyütmektedir. Bunlara ek olarak var olan 

ağaçlara yönelik bir kıyımın aynı bölgede korucular marifetiyle yapıldığı söylenmektedir. 
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Kesme suretiyle kıyıma maruz bırakılan ağaçların ne amaçla ve hangi gerekçelerle kesildiği ise 

yine araştınlmayanlar arasında yerini korumaktadır. 

Orman yangınlarının ve ağaç kıyımlarının ekosisteme verdiği zararlar tek başına 

düşünüldüğünde, şimdiye kadar yeterli çözüm arayışları bulunmalıyken neredeyse çıkan orman 

yangınlarının 'normal' şekilde karşılanması oldukça düşündürücüdür. Cudi'de hemen her 

zaman "olağan şekilde" yaşanılan bu orman yangınlarının kendiliğinden çıkan orman 

yangınları olmadıklarım biliyoruz. Nitekim Kürt halkının yoğunlukta yaşadığı bölge olması 

itibariyle de; üstü kapatılan, görülmeyen bir mesele olduğu yıllardan beri bilinen bir gerçektir. 

Kürt halkının yaşam tarzları arasında olan yaylacılık faaliyetlerinin bu bölgelerde yoğun 

yapılması; hayvancılığın halkın ekonomik olarak geçimini sağladığı temel bir faaliyet olması 

bakımından da Cudi Dağı çok önemli bir konumdadır. Bölgenin içerisinde barındırdığı endemik 

bitki türleri ise korunması gereken ekonomik ve ekolojik değerdir. 

Sıklıkla çatışma bölgelerinde meydana gelen bu yangınlar Şırnak bölgesinde yaşayan 

Kürt halkı için yaşamı zorlaştıran ve halkı cezalandıran bir yöntem halini almıştır. Herhangi bir 

yerde çıkan orman yangınlarına derhal müdahale ediliyorken bu bölge için durum değişmekte, 

yetkili birimler tarafından yangınlara müdahale edilmediği gibi, bölge halkının kendi imkanları 

ile yangınları söndürmelerine de çeşitli gerekçeler ile izin verilmemektedir. Çevreye ve doğaya 

yani ekolojik yapıya zarar verebilecek hiçbir yaklaşım kabul edilemez. Ormanların hiçbir amaç 

uğruna tahrip edilmesi, yakılması kabul edilemez. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası ile koruma 

altına alınmış olan 'Ormanların Korunması ve Geliştirilmesi 'başlıklı 169/3 Maddesi şöyledir : 

'Ormanlara zarar verebilecek hiçbir faaliyet ve eyleme müsaade edilemez. Ormanların tahrip 

edilmesine yol açan siyasi propagandayapilamaz; münhasıran orman suçları için genel ve özel 

af çıkarılamaz. Ormanları yakmak, ormanı yok etmek veya daraltmak amacıyla işlenen suçlar 

genel ve özel af kapsamına alınamaz. Belirtilen bu madde herhangi bir bölge aynını 

yapmaksızın tüm ormanlar için koruma hükmü getirmiştir. Fakat somut örneğimizde meydana 

gelen yangınlara hiçbir müdahale edilmeden günlerdir onlarca hektar alanın yanmasına seyirci 

kalınmıştır. 

Çıkan orman yangınlarının nedenlerinin araştırılarak; yangınlara sebep olan kişi ve 

çevrelerin belirlenmesi, haklarında yasal işlemlerin başlatılması, azalan orman örtüsünün 

yeniden canlandırılması, olası yeni yangınların önüne geçilmesi ve tedbir alınması aynca 

yangınların çıkışında ve acil müdahalesinde yaşanan ihmallerin araştırılarak sorumlularının 

açığa çıkartılması için meclis araştırmasının açılmasını arz ve teklif ederim. 
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il 11111111111 1 FATMA KURTULAN MERSİN 

4 SIDIKTAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

ŞIRNAK 

15 NECDET İPEKVÜZ BATMAN 

16 OVA ERSOV İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


